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Protokół Nr 24/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 19 czerwca 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Cezary Ciosk - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Zaproszeni goście:

1. Małgorzata Śmiałek - Dyrektor Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy
2. Urszula Kozłowska - Główna Księgowa Międzyzakładowego
Ośrodka Medycyny Pracy
3. Jerzy Dubiel - Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego
4. Tadeusz Jasiński - Zastępca Dyrektora Zakładu
Opieki Zdrowotnej
5. Jadwiga Matyja - Główna Księgowa Zakładu Opieki Zdrowotnej
6. Jolanta Jędrzejczyk - Kierownik Działu Marketingu i Statystyki
7. Nina Kuśmierczyk - Naczelnik Wydziału Zdrowia
8. Andrzej Dembowski - Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy
9. Jacek Napora - Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy
10. January Lewandowski - Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy
11. Justyna Wanat - Ogólnopolski Związek Zawodowy
Pielęgniarek i Położnych
12. Wojciech Zep - Ogólnopolski Związek Zawodowy
Techników Medycznych Elektroradiologii
13. Ewa Zawadzka - Ogólnopolski Związek Zawodowy
“SOLIDARNOŚĆ”

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta - Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Kinga Sadza - stanowisko ds. obsługi Zarządu Powiatu



Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie informacji o działalności i gospodarce finansowej za rok 2006 i pięć miesięcy roku 2007
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, Obwodu Lecznictwa Kolejowego i Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej. Perspektywy działalności zakładów w latach przyszłych.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
b) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej,
c) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w Zespole Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej “Przystań” w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Rejowskiej 53,
d) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników zatrudnionych w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Tysiącelcia 22,
e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Słowackiego 23 w
Ostrowcu Świętokrzyskim,
f) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcia umowy dzierżawy gruntu na czas
nieokreślony,
g) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcia umowy dzierżawy gruntu na czas
nieokreślony,
h) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w składach osobowych Komisji
Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok,
b) wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczenia zlokalizowanego na nieruchomości I Liceum
Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego przy ul. 1-go Maja 82 w Skarżysku - Kamiennej,
c) wydania opinii odnośnie zaliczenia do kategorii dróg gminnych niektórych dróg powiatowych na
terenie miasta Skarżysko – Kamienna,
d) pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych.
5. Przyjęcie wniosku Zarządu Powiatu Skarżyskiego o dokonanie zmiany wpisu w dziale I księgi
wieczystej KW 1294.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
7. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz zapytał o uwagi bądź
zastrzeżenia.
Sekretarz Powiatu Pani Małgorzata Łakomiec wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia o
następujący punkt:
� pkt 2 i - przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Statutu Powiatu Skarżyskiego.
W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie propozycji zmiany do
porządku posiedzenia wniesionej przez Panią Sekretarz:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie nowego porządku posiedzenia:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie informacji o działalności i gospodarce finansowej za rok 2006 i pięć miesięcy roku 2007



Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, Obwodu Lecznictwa Kolejowego i Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej. Perspektywy działalności zakładów w latach przyszłych.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
b) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej,
c) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w Zespole Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej “Przystań” w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Rejowskiej 53,
d) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników zatrudnionych w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Tysiącelcia 22,
e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Słowackiego 23 w
Ostrowcu Świętokrzyskim,
f) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcia umowy dzierżawy gruntu na czas
nieokreślony,
g) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcia umowy dzierżawy gruntu na czas
nieokreślony,
h) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok,
i) zmian Statutu Powiatu Skarżyskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w składach osobowych Komisji
Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok,
b) wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczenia zlokalizowanego na nieruchomości I Liceum
Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego przy ul. 1-go Maja 82 w Skarżysku – Kamiennej,
c) wydania opinii odnośnie zaliczenia do kategorii dróg gminnych niektórych dróg powiatowych na
terenie miasta Skarżysko – Kamienna,
d) pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych.
5. Przyjęcie wniosku Zarządu Powiatu Skarżyskiego o dokonanie zmiany wpisu w dziale I księgi
wieczystej KW 1294.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
7. Sprawy różne.

Ad. pkt 1. Przyjęcie informacji o działalności i gospodarce finansowej za rok 2006 i pięć miesięcy roku
2007 Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy (załącznik nr 2), Obwodu Lecznictwa
Kolejowego (załącznik nr 3) i Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 4).
Perspektywy działalności zakładów w latach przyszłych.

Międzyzakładowy Ośrodek Medycyny Pracy w Skarżysku - Kamiennej:
Główna Księgowa Międzyzakładowego Ośrodka Medycy Pracy Pani Urszula Kozłowska
poinformowała, że na dzień 31.05.2007 r. zakład osiągnął dochody w wysokości 513.109,00 zł., z tego
299.540,00 zł. stanowią przychody wynikające z realizacji umów w ramach kontraktu z Narodowym
Funduszem Zdrowia na Podstawową Opiekę Zdrowotną oraz na specjalistyczną opiekę ambulatoryjną.
Zaznaczyła, że w okresie tym MOMP poniósł koszty w wysokości 544.714,00 zł. i jak dodała na ich
poniesienie największy wpływ miały wypłacone odprawy i nagrody jubileuszowe na łączną kwotę
36.840,00 zł. Pozostałe koszty wynikają m.in. z realizacji od dnia 01.01.2007 roku podwyżek
wynagrodzenia dla pracowników w poszczególnych grupach zawodowych w wysokości:
� lekarze – 20%,
� pielęgniarki – 10%,
� personel inny wyższy i średni – 7%,
� obsługa – 5%.



W związku z powyższym MOMP poniósł stratę na działalności w wysokości 41.607,00 zł.
Następnie Pan Starosta zapytał czy występują nadwykonania za świadczone przez zakład usługi
zdrowotne. Pani Kozłowska poinformowała, iż takowe występują w specjalistycznej opiece
neurologicznej i okulistycznej. Dodała także, że NFZ nie zwrócił jeszcze środków finansowych za w/w
nadwykonania, co prawdopodobnie nastąpi w połowie br. i będzie stanowiło przychód zakładu.
W dalszej części spotkania Pan Starosta poprosił Panią Dyrektor Śmiałek o przedstawienie informacji z
zakresu perspektyw funkcjonowania MOMP w 2007 roku i latach następnych. Pani Dyrektor
poinformowała, że w celu pozyskiwania nowych środków podpisano już kolejne umowy na badania
profilaktyczne i diagnostyczne. Dodała, iż czynione są starania o dalsze pozyskiwanie nowych
świadczeniobiorców na wykonywane usługi poprzez polepszenie jakości świadczonych usług oraz
zwiększenie dostępności świadczeń. W celu tym zakupiony został nowy aparat EKG, a także
prowadzone są prace modernizacyjne pracowni RTG. Pani Dyrektor zaznaczyła również, że na bieżąco
dostosowywany będzie czas pracy poszczególnych jednostek do aktualnych potrzeb rynku, co oznacza
możliwość uruchomienia drugiej zmiany czasu pracy w zakładzie.
Kończąc swoją wypowiedź poinformowała także, iż ma na uwadze dokonanie w przyszłości
prywatyzacji zakładu, jednak w pierwszej kolejności będzie to zależeć od prowadzonej polityki państwa
odnośnie ochrony zdrowia oraz od możliwości długoterminowego uregulowania spraw lokalowych.
W związku z brakiem uwag do powyższego sprawozdania Zarząd Powiatu przyjął powyższe
wyjaśnienia.

Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej:
Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego Pan Jerzy Dubiel przedstawił zebranym sytuację finansową
zakładu za pięć miesięcy br. Poinformował, że przy planowanej stracie rocznej w kwocie 369.364,60 zł.
po pięciu miesiącach strata wynosi jedynie 45.875,27 zł., przy amortyzacji w wysokości 114.075,41 zł.
Dyrektor zapewnił, że jeżeli zrealizowane zostaną wszystkie plany i zamierzenia zakładu rok 2007
zamknięty zostanie znacznym zyskiem. Poinformował następnie, iż koszty zakładu wyniosły
1.973.641,67 zł. i zostały wykonane w 38,8%, natomiast przychody zamknęły się kwotą 1.927.766,40
zł., co stanowi 40,9% wykonania planu rocznego. Dyrektor zaznaczył także, że na chwilę obecną nie
występują żadne spory zbiorowe ze strony lekarzy i pielęgniarek, co dodatkowo stawia zakład w dobrej
sytuacji finansowej.
W dalszej części spotkania Dyrektor przedstawił przychody z realizacji umów w ramach kontaktu z
Narodowym Funduszem Zdrowia i tak:
� Podstawowa Opieka Zdrowotna – 709.913,90 zł., wykonanie w 42,91%,
� Specjalistyka – 725.996,30 zł., wykonanie w 38,57%,
� Endoskopia – 12.891,05 zł., wykonanie w 41,69%,
� Psychiatria oraz uzależnienia – 140.428,51 zł., wykonanie w 36,89%
� Rehabilitacja – 126.116,40 zł., wykonanie w 39,17%,
� Programy zdrowotne – 1.321,64 zł., wykonanie w 12,29%,
� Sprzedaż usług na zewnątrz – 83.704,81 zł., wykonanie w 50,80 %,
� Pozostałe usługi medyczne – 110.731,52 zł., wykonanie w 37,07%,
� Pozostałe przychody operacyjne – 16.649,42 zł., wykonanie w 38,52%.
Łącznie przychody wynikające z kontraktu wynoszą 1.716.667,48 zł.
Następnie Pan Starosta poprosił Pana Dyrektora o przedstawienie perspektyw związanych z dalszym
funkcjonowaniem zakładu oraz zapytał czy przewiduje w przyszłości przekształcenie jednostki w
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. W odpowiedzi Dyrektor zaznaczył, iż decydujące zdanie w tej
kwestii mają lekarze, jednak do chwili obecnej nie podjęli żadnej decyzji w powyższej sprawie. Dodał
także, że podjęcie konkretnych kierunków działania zostało wstrzymane do czasu ustabilizowania
sytuacji politycznej państwa w zakresie ochrony zdrowia.
Kończąc swoją wypowiedź Dyrektor zapewnił, że w przypadku podjęcia decyzji o przekształceniu
Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej zmiany
wdrożone zostaną szybko i sprawnie.
Po przedstawieniu powyższego sprawozdania Przewodniczący zapytał pozostałych Członków Zarządu



o ewentualne uwagi i w związku z ich brakiem Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację.

Zakład Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej
Główna Księgowa Zespołu Opieki Zdrowotnej Pani Jadwiga Matyja przedstawiła zebranym sytuację
finansową zakładu za 5 miesięcy 2007 roku. Poinformowała, że uzyskane przychody wyniosły
14.568.575,73 zł. i wynikają one przede wszystkim:
� ze sprzedaży usług medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia –
13.224.392,50 zł.,
� ze sprzedaży usług medycznych innym odbiorcom – 424.456,43 zł.,
� ze sprzedaży usług działalności pomocniczej i materiałów – 425.061,47 zł.,
� z umorzonych i przedawnionych zobowiązań – 172.178,23 zł.,
oraz z rozwiązanych rezerw w wysokości 281.950,33 zł.
Następnie przedstawiła poniesione przez zakład koszty, które łącznie wyniosły 16.500.804,46 zł.
Dodała, iż związane one były głównie z wydatkami dotyczącymi działalności operacyjnej jednostki, tj.:
zużycie materiałów, zużycie energii i wody, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz świadczenia na rzecz
pracowników, które wyniosły razem 16.081.191,77 zł. Do pozostałych kosztów należą m.in. odsetki od
kredytu i pożyczki oraz odsetki od przeterminowanych zobowiązań na kwotę 406.369,67 zł. W związku
z powyższym Zakład Opieki Zdrowotnej poniósł stratę na działalności w wysokości 1.932.228,73 zł.
W dalszej części spotkania Pan Starosta poprosił o przedstawienie informacji z zakresu perspektyw
funkcjonowania zakładu w latach przyszłych. Księgowa poinformowała, że w związku z występującymi
nadwykonaniami za świadczone przez zakład usługi zdrowotne na kwotę 2.511.997,83 zł. w ramach
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, należy spodziewać się w niedługim okresie czasu zwrotu
powyższych środków finansowych, które stanowić będą przychód jednostki. Zastępca Dyrektora
Zakładu Opieki Zdrowotnej Pan Tadeusz Jasiński poinformował także, iż w związku z
nieustabilizowaną sytuacją polityczną państwa odnośnie ochrony zdrowia nie ma możliwośći podjęcia
konkretnych działań. Zapewnił również, że po ustaleniu wytycznych w powyższym zakresie dyrekcja
podejmie stosowne decyzje odnośnie dalszego funkcjonowania szpitala.

Ad. pkt 2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (załącznik nr 5)

Członek Zarządu Powiatu Pan Cezary Ciosk przedstawił zebranym powyższy projekt uchwały.
Poinformował, że w związku ze zmianą siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku
– Kamiennej z ul. Konarskiego 20 na ul. Tysiąclecia 22 zachodzi konieczność dokonania zmiany w § 3
pkt 3 Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr
282/XLII/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 czerwca 2006 roku, który otrzymuje brzmienie:
“Centrum używa pieczęci o treści: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 26 – 110 Skarżysko –
Kamienna ul. Tysiąclecia 22”. Pan Ciosk zaznaczył, iż przyjęcie powyższego projektu umożliwi
uregulowanie spraw administracyjnych jednostki.
W związku z brakiem uwag do powyższego projektu uchwały Wicestarosta poddał jego przyjęcie pod
głosowanie:
- za głosowały trzy osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan
Artur Berus i Pan Cezary Ciosk). Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

b) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej
(załącznik nr 6)



c) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w Zespole Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej “Przystań” w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Rejowskiej 53 (załącznik nr 7)

d) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia dla
pracowników zatrudnionych w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Tysiącelcia 22 (załącznik nr 8)

Członek Zarządu Powiatu Pan Cezary Ciosk zapoznał zebranych z powyższymi projektami uchwał.
Poinformował, że zgodnie z zasadami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 roku w
sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach
organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 146, poz. 1222 z późniejszymi
zmianami) dokonać należy ujednolicenia wartości najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz
wartości jednego punktu dla poszczególnych kategorii zaszeregowania w powyższych placówkach.
Poinformował, iż ustalone zostały następujące kwoty:
� 600,00 zł. - najniższe wynagrodzenie zasadnicze wg I kategorii zaszeregowania,
� 3,50 zł. - wartość jednego punktu wynagrodzenia,
oraz zaznaczył, iż w/w zmiany mają charakter regulujący oraz porządkowy, dostosowujący tabelę
zaszeregowań płacowych pracowników zatrudnionych w trzech omawianych jednostkach: Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy oraz w Zespole
Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej “Przystań” w Skarżysku – Kamiennej.

Wicestarosta poddał pod głosowanie projekty uchwał w przedmiotowych sprawach:
- za głosowały dwie osoby Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członek Zarządu Powiatu Pan
Cezary Ciosk. Przeciw głosowała jedna osoba – Członek Zarządu Powiatu Pan Artur Berus. Nieobecny
podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekty uchwał Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie, głosując nad każdym
z nich odrębnie.

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Słowackiego 23 w
Ostrowcu Świętokrzyskim (załącznik nr 9)

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił zebranym powyższy projekt uchwały. Poinformował, iż w
związku z realizowanym programem restrukturyzacji Obwód Lecznictwa Kolejowego zaprzestał
działalności statutowej na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego z dniem 31.05.2000 roku, gdzie
utworzona była Rejonowa Przychodnia Lekarska. Wicestarosta przedstawił również uchwałę Rady
Społecznej OLK SP ZOZ pozytywnie opiniującą prośbę Dyrektora z powyższej sprawie.
W związku z brakiem uwag do powyższego projektu uchwały Wicestarosta poddał jego przyjęcie pod
głosowanie:
- za głosowały trzy osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan
Artur Berus i Pan Cezary Ciosk). Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

f) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcia umowy dzierżawy gruntu na czas
nieokreślony (załącznik nr 10)

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z projektem uchwały w powyższej sprawie.
Poinformował, że w związku z wygaśnięciem w dniu 31 sierpnia 2007 roku umowy dzierżawy gruntu
położonego na nieruchomości II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Skarżysku –
Kamiennej zasadnym jest przedłużenie umowy dzierżawy na czas nieokreślony z dotychczasowym
dzierżawcą.



Następnie Wicestarosta poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały dwie osoby: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członek Zarządu Powiatu Pan
Cezary Ciosk. Przeciw głosowała jedna osoba – Członek Zarządu Powiatu Pan Artur Berus. Nieobecny
podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

g) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcia umowy dzierżawy gruntu na czas
nieokreślony (załącznik nr 11)

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z powyższym projektem uchwały. Poinformował,
że w związku z wygaśnięciem w dniu 30 czerwca 2007 roku umowy dzierżawy gruntu położonego przy
ul. Żeromskiego (róg Moniuszki) w Skarżysku – Kamiennej zasadnym jest przedłużenie umowy
dzierżawy na czas nieokreślony z dotychczasowym dzierżawcą.
Następnie Wicestarosta poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały dwie osoby: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członek Zarządu Powiatu Pan
Cezary Ciosk. Jedna osoba wstrzymała się od głosu – Członek Zarządu Powiatu Pan Artur Berus.
Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

h) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok (załącznik nr 12)

Skarbnik Powiatu Pani Alina Skuza przedstawiła powyższy projekt uchwały. Poinformowała, iż
wprowadzone zmiany wynikają ze zwiększonych wpływów z udziału w podatku dochodowym od osób
prawnych, które zostały przeznaczone na współfinansowanie inwestycji jako wkład samorządu do
zadania p.n.: “Rozbudowa szpitala powiatowego w Skarżysku – Kamiennej”. Dodała także, że
omawiane zmiany wynikają z oszczędności wydatków w stosunku do upływu czasu z tytułu poręczeń
kredytu dokonanego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej.
Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag do w/w projektu uchwały Rady Powiatu w związku z
czym Wicestarosta poddał jego przyjęcie pod głosowanie:
- za głosowały trzy osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan
Artur Berus i Pan Cezary Ciosk). Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

i) zmian Statutu Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 13)

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych w powyższym projektem uchwały.
Poinformował, że w związku z nie dokonaniem wyboru nowego członka zarządu w trakcie trwania XI
Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 31 maja 2007 roku zachodzi konieczność wprowadzenia
zmiany w Statucie Powiatu Skarżyskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Powiatu Nr
XVI/95/2004 z dnia 27 lutego 2004 roku. Dodał, że omawiana zmiana dotyczy zmniejszenia ilości
członków zarządu z 3 na 2 etaty. Zaznaczył przy tym, iż nie przełoży się to na dalszą pracę zarządu oraz
nie wpłynie na osłabienie pozycji organu wykonawczego jakim jest zarząd powiatu.
Mając powyższe na uwadze poddał powyższy projekt pod głosowanie:
- za głosowały dwie osoby: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członek Zarządu Powiatu Pan
Cezary Ciosk. Przeciw głosowała jedna osoba – Członek Zarządu Powiatu Pan Artur Berus. Nieobecny
podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.



Ad. pkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w składach osobowych
Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 14)

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił zebranym powyższy projekt uchwały. Poinformował, że w
związku z wygaśnięciem mandatu Radnego Pana Grzegorza Małkusa i uzupełnieniem składu Rady
Powiatu Skarżyskiego o Pana Michała Jędrysa konieczne jest wprowadzenie zmian w składach
osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego. Dodał również, iż w związku z wnioskiem
Radnego Pana Michała Jędrysa został on powołany w skład Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i
Polityki Prorodzinnej oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały z przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt 4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok

Skarbnik Powiatu Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z treścią powyższej uchwały. Przedstawiła
zmiany jakie w/w uchwała wnosi do budżetu powiatu na 2007 rok, uzasadniając konieczność jej
podjęcia. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
W związku z brakiem uwag do powyższego projektu uchwały Wicestarosta poddał jego przyjęcie pod
głosowanie:
- za głosowały trzy osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan
Artur Berus i Pan Cezary Ciosk). Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

b) wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczenia zlokalizowanego na nieruchomości I Liceum
Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego przy ul. 1-go Maja 82 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr
16)

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z treścią powyższej uchwały. Poinformował, że z
wnioskiem o wydzierżawienie pomieszczenia dla mieszkańca Gminy Skarżysko – Kamienna wystąpił
Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego Pan Piotr Lewandowski. Dyrektor w swoim piśmie zaznaczył,
że ze względu na niski standard w/w pomieszczenia niezasadnym jest ogłaszanie w tym celu przetargu.
Dodał również, że powyższe pomieszczenie przeznaczone zostanie na zakład szewski.
Następnie Wicestarosta poddał pod głosowanie przyjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały trzy osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan
Artur Berus i Pan Cezary Ciosk). Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

c) wydania opinii odnośnie zaliczenia do kategorii dróg gminnych niektórych dróg powiatowych na
terenie miasta Skarżysko – Kamienna (załącznik nr 17)

Członek Zarządu Pan Artur Berus przedstawił zebranym powyższą uchwałę. Poinformował, że z
wnioskiem o wydanie opinii w sprawie zaliczenia niektórych dróg powiatowych do kategorii dróg
gminnych na terenie miasta Skarżysko – Kamienna wystąpił Prezydent Miasta Skarżyska – Kamienna.
W związku z brakiem uwag do powyższego projektu uchwały Wicestarosta poddał jego przyjęcie pod
głosowanie:
- za głosowały trzy osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan
Artur Berus i Pan Cezary Ciosk). Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.



d) pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych (załącznik nr 18)

Członek Zarządu Powiatu Pan Artur Berus zapoznał zebranych z treścią powyższej uchwały,
informując, że dotyczy ona zainicjowania działań zmierzających do pobawienia kategorii niektórych
dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.
Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag do w/w projektu uchwały Zarządu Powiatu w związku z
czym Wicestarosta poddał jego przyjęcie pod głosowanie:
- za głosowały trzy osoby (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan
Artur Berus i Pan Cezary Ciosk). Nieobecny podczas głosowania Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt 5. Przyjęcie wniosku Zarządu Powiatu Skarżyskiego o dokonanie zmiany wpisu w dziale I
księgi wieczystej KW 1294.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił zebranym wniosek Zarządu Powiatu Skarżyskiego o
dokonanie zmian wpisów w księgach wieczystych. Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 19 do
protokołu.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.

Ad. pkt 6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Członek Zarządu Powiatu Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału
Komunikacji i Transportu Pana Dariusza Zarychty (załącznik nr 20), informującym o wygaśnięciu
umowy na sprzedaż złomu tablic rejestracyjnych, która dotychczas zawarta była z firmą “TER-MAN”
Teresa Płusa SKUP i SPRZEDAŻ ZŁOMU ŻELAZA ORAZ METALI KOLOROWYCH w
Skarżysku – Kamiennej. Pan Berus poinformował następnie o wynikach przeprowadzonego zapytania
ofertowego i przedstawił 3 oferty cenowe następujących firm:
1) “TER-MAN” Teresa Płusa Skarżysko – Kamienna,
2) F.H.U. “MARIPOL” Mariusz Mamcarz Skarżysko – Kamienna,
3) Zakład Przerobu Złomu “METALIKA” Janusz Borowiec Suchedniów.
Po dokonanej analizie Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę na sprzedaż złomu tablic
rejestracyjnych z firmą “TER-MAN”, która przedstawiła najkorzystniejszą ofertę na okres dwóch lat.

Członek Zarządu Powiatu Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Pani Marty Ziomek (załącznik nr 21), zawierające prośbę o zajęcie stanowiska w
sprawie wyznaczenia długości trwania okresu, na jaki powierzone zostanie stanowisko dyrektora dla
następujących osób:
1) Pani Teresy Jezierskiej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3,
2) Pani Marzanny Wilczyńskiej z Bursy Szkolnej.
Pan Ciosk zaznaczył, iż jest to podstawą do wystąpienia do organu sprawującego nadzór pedagogiczny,
który będzie mógł zgłosić ewentualne zastrzeżenia w stosunku do wyłonionych kandydatów.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił wyznaczyć pięcioletni okres pełnienia
obowiązków dyrektora dla w/w osób.

Członek Zarządu Powiatu Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Dyrektor Bursy Szkolnej – Pani
Marzanny Wilczyńskiej (załącznik nr 22), zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zorganizowanie
przez placówkę dziewięciodniowego obozu letniego dla młodzieży, który odbędzie się w dniach 16 – 24
lipca br. oraz którego organizatorem jest Urząd Miasta w Skarżysku – Kamiennej. Pan Ciosk
poinformował zebranych, że dochód z organizacji obozu wyniesie według wstępnego kosztorysu 6.924
zł. Dodał również, iż osiągnięte środki finansowe, zostaną wykorzystane na potrzeby mieszkającej w
Bursie Szkolnej w ciągu roku szkolnego młodzieży.



Zarząd Powiatu po przeprowadzonej dyskusji wyraził zgodę na zorganizowanie w Bursie Szkolnej
obozu dla młodzieży w w/w terminie.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Zastępcy Dyrektora Zakładu Opieki Zdrowotnej –
Pana Tadeusza Jasińskiego (załącznik nr 23) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na dokonanie
wycinki drzew z terenu szpitalnego. Poinformował zebranych, iż powyższe zadanie związane jest z
modernizacją ciągów komunikacyjnych, a także ma na celu właściwe utrzymanie stanu sanitarnego
drzewostanu.
Zarząd Powiatu jako właściciel nieruchomości wyraził zgodę w powyższej sprawie.

Ad. pkt 7. Sprawy różne.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz poinformował zebranych, że w związku ze sprzedażą nieruchomości
będącej własnością Powiatu Skarżyskiego znajdującej się przy ulicy Sokolej 44 w Skarżysku –
Kamiennej należy zakończyć dozorowanie w/w nieruchomości. Zaznaczył, że należy w tym celu
zmienić umowę o ochronę fizyczną w formie patrolowania zawartą z firmą “GRUPA GT
OCHRONA”, która dotychczas dozorowała powyższą nieruchomość oraz warsztaty Technicznych
Zakładów Naukowych w Skarżysku – Kamiennej. Dodał także, że ze względu na powyższe zmieni się
kwota wynagrodzenia dla w/w firmy do wysokości 100 zł. brutto.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotową sprawę oraz zobowiązał Naczelnik Wydziału
Gospodarki Mieniem Powiatu Panią Iwonę Sitek do przygotowania w tym celu stosownego aneksu do
umowy.

Członek Zarządu Powiatu Pan Cezary Ciosk przedstawił zebranym dwie koncepcje utworzenia i
funkcjonowania doradztwa zawodowego w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Pierwsza z
nich wpłynęła z Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik nr 24), druga natomiast z Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej (załącznik nr 25).
Zarząd Powiatu biorąc pod uwagę wyspecjalizowaną kadrę nauczycielską Poradni postanowił zlecić
objęcie kompleksowym doradztwem zawodowym uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
z terenu powiatu skarżyskiego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Skarżysku – Kamiennej.

Sekretarz Powiatu Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła dwa projekty umów pomiędzy Starostwem
Powiatowym, a firmą POLKOM Audit Consutling Group z siedzibą w Łodzi, będącą partnerem
technologicznym Związku Powiatów Polskich. Pierwszy z nich dotyczył wdrożenia programu
“Bezpieczny Urząd”(załącznik nr 26), natomiast drugi przeprowadzenia szkolenia dla pracowników
Jednostek Samorządu Terytorialnego z zakresu ochrony danych osobowych oraz legalności
oprogramowania i bezpieczeństwa informatycznego (załącznik nr 27) .
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zaakceptował treść powyższych projektów umów
oraz wyraził zgodę na ich podpisanie.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Kinga Sadza
Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski
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06.06.2007 roku,
Załącznik nr 21 - pismo Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Pani Marty Ziomek z
dnia 18.06.2007 roku,
Załącznik nr 22 - pismo Dyrektor Bursy Szkolnej Pani Marzanny Wilczyńskiej z dnia 05.06.2007 roku,
Załącznik nr 23 - pismo Zastępcy Dyrektora Zakładu Opieki Zdrowotnej Pana Tadeusza Jasińskiego z
dnia 12.06.2007 roku,
Załącznik nr 24 - koncepcja utworzenia i funkcjonowania doradztwa zawodowego w Centrum



Kształcenia Praktycznego w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 25 - koncepcja utworzenia i funkcjonowania doradztwa zawodowego w Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 26 - projekt umowy dotyczący wdrożenia programu “Bezpieczny Urząd”,
Załącznik nr 27 - projekt umowy dotyczący przeprowadzenia szkolenia dla pracowników Jednostek
Samorządu Terytorialnego z zakresu ochrony danych osobowych oraz legalności oprogramowania i
bezpieczeństwa informatycznego.
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